АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.03.2023

 № 272

      г. Новошахтинск

О внесении изменений

в постановление Администрации города

от 19.09.2022 № 1063
В целях приведения постановления Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города от 19.09.2022 № 1063 «Об утверждении Порядка предоставления ресурсоснабжающим организациям субсидии на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.
Глава Администрации города
                                               С.А. Бондаренко

Постановление вносит

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска
«Управление городского хозяйства»
Приложение
к постановлению
Администрации города
от 24.03.2023  № 272
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации города от 19.09.2022 № 1063 «Об утверждении Порядка предоставления ресурсоснабжающим

организациям субсидии на возмещение части платы граждан за коммунальные услуги в объеме свыше установленных индексов максимального

роста размера платы граждан за коммунальные услуги»

1. Подпункт 2.3.8 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3.8. Справку территориального органа Федеральной налоговой служ-бы, подписанную ее руководителем (иным уполномоченным лицом), об испол-нении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, по состоянию на первое число месяца, предшест-вующего месяцу в котором планируется проведение отбора о предоставлении субсидии, и отсутствии у получателя субсидии  задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуриза-ции, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осущест-вляются текущие платежи).».

2. Подпункт 3.1.5 пункта 3.1 раздела 3 исключить.

3. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Ежемесячно, не позднее восьмого числа месяца, следующего за отчетным месяцем, получатель субсидии предоставляет в МКУ «УГХ» отчет о достижении результатов предоставления субсидии по форме, предусмотренной в соглашении о предоставлении субсидии.».
Управляющий делами
Администрации города                                                                    Ю.А. Лубенцов